
 

Página 1 de 13 
 

RESOLUCIÓN No. 836 

11 de septiembre de 2024 

“Por medio de la cual se nombran a los delegados de los jóvenes que resultaron 

electos en las votaciones realizadas entre los días 7 al 9 de septiembre de 2024 y 

que harán parte de las diferentes Direcciones Municipales del Partido Centro 

Democrático”. 

 

EL DIRECTOR DEL PARTIDO CENTRO DEMOCRÁTICO  

En uso de sus facultades legales y estatutarias, y en especial las establecidas en el 

Artículo 42, numeral 5, 6, 15 y subsiguientes.  

 

CONSIDERANDO: 

1. Que de acuerdo con el ARTÍCULO 52, NUMERAL 21 DE LOS ESTATUTOS del CD: Es 

función de la Dirección Nacional, reglamentar, en concordancia con la 

normatividad vigente, las situaciones ordenadas en los presentes Estatutos o que, 

no estando contempladas, sean necesarias para el buen funcionamiento y 

alcance de los objetivos del Partido. 

2. Que tal y como lo dispone el ARTÍCULO 42, NUMERAL 6 DE LOS ESTATUTOS DEL 

CD, serán Funciones del Director del Partido: Velar por el adecuado desempeño 

de los asuntos políticos, jurídicos, administrativos y financieros del Partido. 

 

3. Que en virtud del ARTÍCULO 38 DE LOS ESTATUTOS DEL CD, NIVELES DE 

ORGANIZACIÓN, el Partido está estructurado en cuatro niveles, cada uno de los 

cuales tendrá una Dirección y su respectiva Convención: 1) Nacional 2) 

Departamental 3) Municipal 4) Internacional. 

 

4. Que de acuerdo al ARTÍCULO 9 DE LOS ESTATUTOS DEL CD, REQUISITOS, Para ser 

miembro del Partido Centro Democrático se requiere: 1) Ser Colombiano por 

nacimiento o por adopción, 2) Extranjeros residentes en Colombia que acrediten 

tal condición con cédula de extranjería vigente y como tal estén habilitados para 

votar de acuerdo a la ley colombiana. 

 

5. Que según el ARTÍCULO 27 de los ESTATUTOS DEL CD, REQUISITOS. Ningún 

miembro podrá pertenecer a un mismo órgano del Partido por más de tres 

periodos, continua o discontinuamente, con excepción del Presidente Fundador. 

6. Que atendiendo que el 13 de julio de 2024 se realizaron las convenciones 
municipales en todo el territorio nacional, en cumplimiento del numeral 5 del 

artículo 68 estatutario, escogiendo los miembros que representen la sociedad civil. 
 
7. Que el estatuto partidario prevé la conformación de la Direcciones Municipales 

y se encuentra que: ARTÍCULO 68. MIEMBROS DE LAS DIRECCIONES MUNICIPALES. 
Es el segundo órgano de dirección política del municipio y estará compuesta por 



 

Página 2 de 13 
 

catorce (14) miembros, más un número indeterminado de miembros que ostentan 
cargos en las corporaciones públicas, en caso de vacancia absoluta de alguno 

de ellos, se elegirá su reemplazo por los miembros de la Dirección Departamental, 
de terna presentada por la respectiva Dirección Municipal. Los demás integrantes 

de la Dirección Municipal serán elegidos por un período, según la definición del 
artículo 27 del presente estatuto. Ningún miembro podrá pertenecer a la 
Dirección Municipal por más de tres periodos. 

 
La composición de la Dirección Municipal es la siguiente: 

 
(…) Un (1) representante de las juventudes del Partido en el 

municipio que rotará cada año y su elección se hará a través del 
Comité Municipal de Juventudes, siguiendo los lineamientos que 

para el efecto disponga el reglamento aprobado por la Dirección 
Nacional. (…) 

 
 

7. Que en consenso con la Dirección Nacional de Juventudes se accedió a 

realizar un proceso democrático para la escogencia de los representantes de los 

jóvenes que se integrarán a los directorios municipales respectivos. 

8. Que atendiendo la necesidad de escoger al representante de juventudes que 

se integrarían a las respectivas direcciones municipales, el Director Nacional del 

Partido Centro Democrático procedió a expedir la Resolución No. 030 del 05 de 

Agosto de 2024 “Por medio de la cual se reglamenta el procedimiento para la 

elección virtual de los delegados de los jóvenes que se integrarán a los directorios 

municipales y se dictan otras disposiciones”  

 
9. Que mediante MEMORANDO NO. 011 DEL 4 DE SEPTIEMBRE DE 2024, la Secretaria 

General, publico el censo de militantes que se encontraban acreditados para 

participar en la elección de los representantes de los jóvenes en las Direcciones 

Municipales. 

 

10. Que mediante MEMORANDO NO. 012 DEL 6 DE SEPTIEMBRE DE 2024, la 

Secretaria General, publico el censo definitivo de militantes que se encontraban 

acreditados para participar en la elección de los representantes de los jóvenes en 

las Direcciones Municipales. 

 

11. Que de los militantes acreditados participaron de manera efectiva un total de 

9270 personas. 

 

12. Que mediante correo electrónico de fecha 10 de septiembre de 2024, la 

Subdirección Política envió a la oficina jurídica un archivo Excel que contiene la lista 

final de los representantes de los jóvenes electos en 403 municipios en las votaciones 

municipales celebradas el pasado 7,8 y 9 de septiembre de 2024. 

 

13. Que el archivo descrito anteriormente fue validado por la Subdirección Política. La 

información fue verificada con base en la información depositada en la plataforma 



 

Página 3 de 13 
 

de inscripción de candidatos, en cumplimiento con la Resolución No. 030 del 05 de 

agosto de 2024. 

 

14. Que, en colaboración con el área de Militancia, se corrigieron posibles anomalías 

relacionadas con números de cédulas, nombres, entre otros, que pudieron surgir por 

errores de digitación durante el cargue a la Plataforma.  

 

 

  

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: ADÓPTENSE los resultados obtenidos en la votación virtual 

realizadas entre los días 7 al 9 de septiembre de 2024.   

 

ARTÍCULO SEGUNDO: NOMBRESE a los miembros de las juventudes que resultaron 

electos en las votaciones municipales virtuales realizadas entre los días 7 y 9 de 

septiembre de 2024, para hacer parte dentro de las Direcciones Municipales del 

Partido Centro Democrático. 

 

ARTÍCULO TERCERO: INFÓRMESE que para ser miembros de las direcciones 

municipales se deberán cumplir con los requisitos establecidos en el artículo 27 de 

los Estatutos del Partido.  

 

ARTÍCULO CUARTO: Los miembros electos de las juventudes que harán parte de las 

direcciones municipales, son: 

 

 

Departamento Municipio Doc. Identidad Nombre  

AMAZONAS LETICIA 1121446839 LUIS FERNANDO MARTINEZ HOLANDA 

AMAZONAS PUERTO NARIÑO 1149192178 OSCAR FERNANDO LEON CASTILLO 

ANTIOQUIA ABEJORRAL 1001478351 ANDRES FELIPE RESTREPO VALENCIA 

ANTIOQUIA ANDES 1032097599 MELINA RESTREPO SIERRA 

ANTIOQUIA ANGELOPOLIS 1015276299 SARA SANCHEZ CANO 

ANTIOQUIA ANTIOQUIA 1022099306 DANIEL ANTONIO MEJIA LONDOÑO 

ANTIOQUIA APARTADO 1028023628 KELLY JHOANA BAÑOL HEREDIA 

ANTIOQUIA ARBOLETES 1001594535 JEICY CAROLINA AYARZA MONTERROSA 

ANTIOQUIA BARBOSA 1035223024 OWEN FARLEY ACEVEDO RIVERA 

ANTIOQUIA BELLO 1022143745 ANGIE MELISSA MONTOYA FLOREZ 

ANTIOQUIA BOLIVAR 1033656824 JUAN SEBASTIAN GONZALEZ MUÑOZ 

ANTIOQUIA CACERES 1007437049 CARLOS MARIO CIPRIAN JARABA 

ANTIOQUIA CAICEDO 1011590581 STIVEN MONTOYA DIOSA 

ANTIOQUIA CALDAS 1023523366 ISAAC BETANCUR MONTOYA 

ANTIOQUIA CARACOLI 1000920603 ROBINSON GARCIA COLORADO 

ANTIOQUIA CARAMANTA 1001560610 MARIANA VANESA BUILES NOREÑA 

ANTIOQUIA CAREPA 1001028328 ANDRES CAMILO BARRERA VELEZ 

ANTIOQUIA CARMEN DE VIBORAL 1036250656 BREINNER CARDONA GIRALDO 

ANTIOQUIA CAROLINA 1023624056 JUAN ALEJANDRO MESA GALLEGO 



 

Página 4 de 13 
 

ANTIOQUIA CAUCASIA 1140164300 CINDI GABRIELA CALLE QUIÑONES 

ANTIOQUIA CHIGORODO 1007347369 ALEX FABIAN GUISAO FERNANDEZ 

ANTIOQUIA CONCEPCION 1038212014 JHOAN SEBASTIAN CARDEÑO GIL 

ANTIOQUIA CONCORDIA 1001587571 YESSIN DARIO LOPEZ ZAPATA 

ANTIOQUIA COPACABANA 1034989859 JUAN CAMILO ESPINOSA RESTREPO 

ANTIOQUIA DABEIBA 1001620036 ESTEBAN DAVID CANO GIRALDO 

ANTIOQUIA EBEJICO 1007304525 SANTIAGO GUTIERREZ MARIN 

ANTIOQUIA EL BAGRE 1040492230 LUZ MARY VILLA VERGARA 

ANTIOQUIA FREDONIA 1000291293 SEBASTIAN YEPES MONCADA 

ANTIOQUIA FRONTINO 1038926469 KEVIN MAURICIO GUISAO TUBERQUIA 

ANTIOQUIA GIRARDOTA 1007396907 YULIETH VANESSA ORREGO GIRALDO 

ANTIOQUIA GOMEZ PLATA 1034917186 DANIELA JARAMILLO MORENO 

ANTIOQUIA GUARNE 1035921008 MARIA CAMILA OSPINA GOMEZ 

ANTIOQUIA ITAGUI 1001417657 LEIDY JULIETH PEREZ MONTOYA 

ANTIOQUIA ITUANGO 1044986906 ANGELA MARIA MORA SANTAMARIA 

ANTIOQUIA LA CEJA 1040752409 LUIS FELIPE LOPEZ ROLDAN 

ANTIOQUIA LA ESTRELLA 1000901772 JUAN JOSE GOMEZ HERRERA 

ANTIOQUIA LA PINTADA 1002857442 CARLOS ANDRES LEIVA DUQUE 

ANTIOQUIA LA UNION 1001471200 ESTEBAN TORO VERA 

ANTIOQUIA MARINILLA 1005627059 JUAN PABLO NARVAEZ RINCON 

ANTIOQUIA MEDELLIN 1034278687 MARIA VALENTINA GONZALEZ RALLON 

ANTIOQUIA NECHI 1020486673 JOHN ALEXANDER VEGA NORIEGA 

ANTIOQUIA PEQUE 1035580767 JUAN ANDRES DAVID RAMIREZ 

ANTIOQUIA PUERTO BERRIO 1013456875 ANDRES DAVID ECHEVERRI BARRIENTOS 

ANTIOQUIA PUERTO NARE-LA MAGDALENA 1022432062 ANDERSON DIAZ LOAIZA 

ANTIOQUIA PUERTO TRIUNFO 1001443752 DIEGO ALEJANDRO ALVAREZ ORTEGA 

ANTIOQUIA RETIRO 1001447736 SIMON RIOS ROJAS 

ANTIOQUIA RIONEGRO 1001725308 JUAN CAMILO OCAMPO CASTAÑO 

ANTIOQUIA SABANETA 1000974053 ANGIE JULIANA SANTA PEÑUELA 

ANTIOQUIA SALGAR 1152460277 SEBASTIAN NIETO MENA 

ANTIOQUIA SAN CARLOS 1001555633 JUAN SEBASTIAN POSADA POSADA 

ANTIOQUIA SAN PEDRO 1040328162 SANTIAGO PIEDRAHITA YEPES 

ANTIOQUIA SAN RAFAEL 1000760517 JUAN JOSE VALLEJO SANCHEZ 

ANTIOQUIA SAN ROQUE 1037503253 YURANY ANDREA LOPEZ CASTRILLON 

ANTIOQUIA SAN VICENTE 1041329762 LUIS MIGUEL GIL MORALES 

ANTIOQUIA SANTO DOMINGO 1015068608 KAREN MEJIA OSORIO 

ANTIOQUIA SANTUARIO 1007109879 VALENTINA GARCIA MEJIA 

ANTIOQUIA SONSON 1047972257 ALEJANDRO GALVIS BERRIO 

ANTIOQUIA TAMESIS 1007286045 SEBASTIAN CASTAÑEDA PEÑA 

ANTIOQUIA TARAZA 1041630722 JIMENA LOPEZ ROJAS 

ANTIOQUIA TURBO 1028036887 YOHAN SEBASTIAN HIGUITA GUERRA 

ANTIOQUIA VENECIA 1025644187 ESTIVEN GIL CORTES 

ANTIOQUIA YARUMAL 1042151004 SANTIAGO AVILA MAZO 

ANTIOQUIA YOLOMBO 1018234491 ANA SOFIA ORTIZ RIOS 

ARAUCA ARAUCA 1116806409 JAVIER LEONARDO ROBAYO HINOJOSA 

ARAUCA PUERTO RONDON 1007477968 CESAR AUGUSTO HERNANDEZ ACOSTA 

ARAUCA SARAVENA 1095951875 JHAN CARLOS MOSQUERA GELVEZ 

ARAUCA TAME 1006457539 ARNOLDO PINZON GUARUPE 

ATLANTICO BARRANQUILLA 1065580607 RODRIGO DANIEL OÑATE OLORTEGUI 



 

Página 5 de 13 
 

ATLANTICO GALAPA 1007257088 ROSSET ROLANDO MONTENEGRO PALOMINO 

ATLANTICO MALAMBO 1000520237 MARIA JOSE ALCENDRA QUINTERO 

ATLANTICO PALMAR DE VARELA 1234097737 ALEJANDRA CAROLINA CORREA VISBAL 

ATLANTICO PONEDERA 1041901742 HERNAN JOSE HERNANDEZ LLERENA 

ATLANTICO PUERTO COLOMBIA 1044420172 SANTIAGO GUERRA SUAREZ 

ATLANTICO SABANALARGA 1001869463 JOSE IGNACIO OQUENDO ESTRADA 

ATLANTICO SANTA LUCIA 1000697333 MARIA SOFIA TORRES MOSQUERA 

ATLANTICO SOLEDAD 1001853648 ALVARO JOSE HERNANDEZ GHISAYS 

ATLANTICO USIACURI 1007968212 GLENDA MISSHELL ESCORCIA SILVERA 

BOGOTA D.C. ANTONIO NARIÑO 1074811034 JOHAN DANIEL VIDAL NIÑO 

BOGOTA D.C. BARRIOS UNIDOS 1015462832 DUVAN ALFREDO LOZADA MALDONADO 

BOGOTA D.C. BOSA 1014659676 MARIA FERNANDA RAMIREZ AMARILLO 

BOGOTA D.C. CANDELARIA 1026306152 JOHN JAIRO DIAZ GARZON 

BOGOTA D.C. CHAPINERO 1043294712 MARGARITA ROSA AMIN BARRIOS 

BOGOTA D.C. CIUDAD BOLÍVAR 1001174495 PAULA CAMILA CASTAÑO GORDILLO 

BOGOTA D.C. ENGATIVÁ 1024589675 JHON FREDDY RODRIGUEZ ALEGRIA 

BOGOTA D.C. FONTIBÓN 1025521173 JOHANN NICOLAS PERILLA PEREZ 

BOGOTA D.C. LOS MÁRTIRES 1098792337 LUIS EDUARDO BERNAL AYALA 

BOGOTA D.C. PUENTE ARANDA 1022443744 ANDRES FELIPE ROJAS BERMUDEZ 

BOGOTA D.C. RAFAEL URIBE URIBE 1028881427 SEBASTIAN VELASQUEZ MORALES 

BOGOTA D.C. SANTAFÉ 1014856371 JUAN PABLO BETANCOURT CARDONA 

BOGOTA D.C. SUBA 1233909013 JESSICA NATALIA VARGAS FERNANDEZ 

BOGOTA D.C. TEUSAQUILLO 1044212624 MARIA CAMILA GOMEZ PEÑALOZA 

BOGOTA D.C. TUNJUELITO 1034577036 MARIA CAMILA ARCILA PLAZAS 

BOGOTA D.C. USAQUÉN 1032939401 FELIX CAMILO BUSTOS LOPEZ 

BOGOTA D.C. USME 1000329687 MANUEL SEBASTIAN GUACANEME HERRERA 

BOLIVAR CARTAGENA 1007574911 IVAN DE JESUS AICARDI CONEO 

BOLIVAR MAGANGUE 1053004462 HUMBERTO RICARDO TORRES MORALES 

BOLIVAR SAN FERNANDO 1002358292 RAMIRO ALBERTO MARTINEZ OROSCO 

BOLIVAR SAN JUAN NEPOMUCENO 1010118439 MIGUEL LUIS DE ORO CONTRERAS 

BOLIVAR TURBANA 1002412629 ZHARICK ALEXANDRA MARRUGO MEZA 

BOLIVAR VILLANUEVA 1002476161 DANILO JOSE AYOLA VELASCO 

BOYACA CHIQUINQUIRA 1053349453 NEIDER JOAQUIN SUAREZ PINILLA 

BOYACA DUITAMA 1052381691 ANGIE VIVIANA RINCON PEREZ 

BOYACA SOCOTA 1052412145 FRANCISCO JAVIER CALDERON HERRERA 

BOYACA TINJACA 1000380463 JUAN MANUEL PAEZ DIAZ 

BOYACA TUNJA 1050090780 DAVID ANDRES MONDRAGON CRUZ 

CALDAS AGUADAS 1005896627 YULIANA GOMEZ ORREGO 

CALDAS ANSERMA 1054926285 JUAN CAMILO TREJOS RIOS 

CALDAS CHINCHINA 1002577056 MELISA ZULUAGA PEREZ 

CALDAS MANIZALES 1053863612 DEREK MATIAS BOTERO OCAMPO 

CALDAS PENSILVANIA 1021397062 SERGIO GRAJALES CLAVIJO 

CALDAS RISARALDA 1002592278 FELIPE MONTEALEGRE SALDARRIAGA 

CALDAS SAMANA 1002865532 YENIFER YULIETH HINCAPIE CORREA 

CALDAS SUPIA 1054398877 VALENTINA ZAPATA MARULANDA 

CALDAS VILLAMARIA 1055754059 ANA SOFIA CIFUENTES GIRALDO 

CAQUETA FLORENCIA 1117839580 WILSON ANDRES SANCHEZ PERDOMO 

CASANARE AGUAZUL 1006555419 WALTER ANDRES AFRICANO DIAZ 

CASANARE CHAMEZA 1118100033 DAYANN XIMENA CARREÑO SANCHEZ 



 

Página 6 de 13 
 

CASANARE MONTERREY 1118120229 JANIN JISERT RAMOS SILVA 

CASANARE PAZ DE ARIPORO (MORENO) 1007369301 MAIRA ESPERANZA ORTIZ ACUESTA 

CASANARE VILLANUEVA 1029640060 BRAYAN ALEJANDRO BUENO HERNANDEZ 

CASANARE YOPAL 1115862041 LADY MILENA ORTIZ ACUESTA 

CAUCA POPAYAN 1002964308 SANTIAGO TRUJILLO BOLAÑOS 

CESAR AGUACHICA 1007667578 BRAYAN ESNEYDER TRILLOS CASTAÑEDA 

CESAR RIO DE ORO 1092735105 FRANK MULLER VIDAL MANOSALVA 

CESAR SAN ALBERTO 1097783289 MARIA PAULA FERNANDEZ VELANDIA 

CESAR VALLEDUPAR 1025523265 LIZBETH MORENO PLAZA 

CHOCO ACANDI 1152434203 MILETH ANDREA RENTERIA BLANCO 

CHOCO CONDOTO 1001078223 JUAN SEBASTIAN MOSQUERA IBARQUEN 

CHOCO QUIBDO 1003935428 KATLEYNS YUBEYDA MOSQUERA PALACIOS 

CHOCO RIO QUITO (PAIMADO) 1010107123 YEIFER STIWAR CABRERA MOSQUERA 

CORDOBA CERETE 1062604009 JOSE ANDRES ARROYO SIERRA 

CORDOBA LA APARTADA (FRONTERA) 1129804844 ALEXANDER RODRIGUEZ GONZALEZ 

CORDOBA LORICA 1003344627 OSCAR ANDRES LUNA RAMOS 

CORDOBA MONTERIA 1193124948 DIANA RICARDO MENDEZ ARRIETA 

CORDOBA PLANETA RICA 1003307316 JOEL ANDRES LOPEZ GERMAN 

CORDOBA PURISIMA 1003368359 VANESSA LILIANA AVILA YEPES 

CORDOBA SAN ANDRES DE SOTAVENTO 1007500362 JUNIOR RAFAEL SOLANO ORTIZ 

CORDOBA SAN ANTERO 1003401161 ALEXANDER LOPEZ DIAZ 

CORDOBA SAN BERNARDO DEL VIENTO 1003561666 JULIA MARIA MEJIA BALLESTA 

CORDOBA SAN JOSE DE URE 1003292513 ANGELICA PATRICIA PACHECO CASTILLO 

CORDOBA SAN PELAYO 1003189975 MIGUEL ANTONIO PERNETT CASTILLO 

CORDOBA TIERRALTA 1071428825 JUAN DAVID VARGAS DIAZ 

CORDOBA TUCHIN 1196970379 CRISTIAN ANDRES DE JESUS TALAIGUA 

CUNDINAMARCA AGUA DE DIOS 1070622360 ALEXANDER MOYA LEON 

CUNDINAMARCA ANOLAIMA 1023978333 JAVIER ESTEBAN VARGAS VALENCIA 

CUNDINAMARCA APULO 1073630427 DIEGO FERNANDO CARRANZA OSPITIA 

CUNDINAMARCA BOJACA 1073426031 MARIA JOSE DAZA ARCINIEGAS 

CUNDINAMARCA CACHIPAY 1069585101 NICOLAS ORTIZ RUBIO 

CUNDINAMARCA CAJICA 1000794812 ALEJANDRO PRIETO TRUJILLO 

CUNDINAMARCA CAPARRAPI 1003616557 LUISA FERNANDA BARRAGAN CIFUENTES 

CUNDINAMARCA CAQUEZA 1003739963 LINA KRISTHAL BECERRA AYALA 

CUNDINAMARCA CHIA 1014857685 JUAN PABLO ACOSTA BADILLO 

CUNDINAMARCA COTA 1003674807 KELLY TATIANA VARILA ANGARITA 

CUNDINAMARCA EL COLEGIO 1003530803 OSCAR OCTAVIO SILVA CORTES 

CUNDINAMARCA FACATATIVA 1070982924 DIANA YULIZA BEJARANO POVEDA 

CUNDINAMARCA FOSCA 1021512210 JULIAN ESTEBAN ROMERO ROJAS 

CUNDINAMARCA FUNZA 1000707316 SARA DANIELA SANCHEZ CASTRO 

CUNDINAMARCA GIRARDOT 1070624442 JUAN CAMILO RODRIGUEZ PULIDO 

CUNDINAMARCA GUTIERREZ 1000065653 LINA DAYANA PARDO CONTENTO 

CUNDINAMARCA JUNIN 1001294308 BRAYAM STEVEN RAMIREZ TOCASUCHE 

CUNDINAMARCA LA CALERA 1011087641 SANTIAGO VENEGAS CARDOZO 

CUNDINAMARCA LA PALMA 1007662126 LEYDI TATIANA BERNAL ZARATE 

CUNDINAMARCA MANTA 1003479775 JUAN CARLOS GUERRERO PENAGOS 

CUNDINAMARCA MOSQUERA 1073245895 OSCAR JAVIER GONZALEZ ROJAS 

CUNDINAMARCA PACHO 1073609945 ANGIE JULIETH TRIANA MURCIA 

CUNDINAMARCA PUERTO SALGAR 1054565429 TATIANA MARITZA GARCIA MARTINEZ 



 

Página 7 de 13 
 

CUNDINAMARCA SOACHA 1000733050 SEBASTIAN CRUZ PARRA 

CUNDINAMARCA SUPATA 1004064123 PATRICK GEORDY MARTINEZ PULIDO 

CUNDINAMARCA TABIO 1004917319 LAURA SERNA ARISTIZABAL 

CUNDINAMARCA TENJO 1016951485 ISABELLA SOFIA BAUTISTA ALVAREZ 

CUNDINAMARCA TOCANCIPA 1000707442 PAOLA ALEJANDRA PAEZ MEZA 

CUNDINAMARCA UBATE 1000973155 JULIAN DAVID CONTRERAS ARGUELLO 

CUNDINAMARCA UTICA 1004065632 VALENTINA CABRERA PIÑA 

CUNDINAMARCA VILLAGOMEZ 1078396155 DENNIS JULIANA MENDIGAÑO TUTA 

CUNDINAMARCA VIOTA 1070587910 DERLY XIOMARA CRUZ SANCHEZ 

CUNDINAMARCA ZIPAQUIRA 1003814636 NICOLAS ERNESTO TABARES MEDINA 

HUILA GARZON 1077840096 MAIDY YISETH CARDONA GARCIA 

HUILA LA PLATA 1079173194 ALEJANDRO RODRIGUEZ PAREDES 

HUILA NEIVA 1003894679 MARIA CAMILA GOMEZ AVILA 

HUILA PITALITO 1135939100 OSCAR ANDRES PEREZ ESLAVA 

HUILA TIMANA 1004208309 CLAUDIA GISELA GOMEZ SANCHEZ 

LA GUAJIRA BARRANCAS 1003275681 LILIBETH MOLINA CARRILLO 

LA GUAJIRA DIBULLA 1123400642 ANDREA CAROLINA BRITO CASTRO 

LA GUAJIRA FONSECA 1006714150 JOSE DAVID TONCEL FLOREZ 

LA GUAJIRA HATONUEVO 1142915805 ISABELA STACEY HAWKINS MENCO 

LA GUAJIRA MAICAO 1006888209 PEDRO DAVID TORRES ORTIZ 

LA GUAJIRA MANAURE 1192916316 ISAIAS ELIAS JARAMILLO LANDINEZ 

LA GUAJIRA RIOHACHA 1006617264 STEFANI YULIETH LOPEZ GONZALEZ 

LA GUAJIRA SAN JUAN DEL CESAR 1123970002 DARELYS MARIA MARTINEZ CAÑATE 

LA GUAJIRA URIBIA 1124359472 SHIRIWARA SIRUMA MEZA ROSADO 

LA GUAJIRA URUMITA 1193512316 JORGE ALFONSO RUMBO VALVERDE 

LA GUAJIRA VILLANUEVA 1002995839 LAUREANO JOSE MUÑOZ PINEDO 

MAGDALENA ARACATACA 1084791103 YAJAIRA ISABEL BERMUDEZ GUTIERREZ 

MAGDALENA ARIGUANI (EL DIFICIL) 1004308908 JUAN SEBASTIAN PADILLA CABRERA 

MAGDALENA CIENAGA 1221982195 GABRIELA LUCIA PINEDA FORNARIS 

MAGDALENA EL RETEN 1044420353 DANIELA VALENTINA MARIÑO TREJO 

MAGDALENA GUAMAL 1085167798 DANIEL JOSE DIAZ ALCENDRA 

MAGDALENA SABANAS DE SAN ANGEL 1004274424 YEREIDIS MARIA MERIÑO CALDERON 

MAGDALENA SAN ZENON 1079990854 JUAN PABLO MIELES MENDEZ 

MAGDALENA SANTA MARTA 1082832983 JUAN MANUEL CABEZA LOPEZ 

MAGDALENA SITIONUEVO 1004188859 JORYIS RAFAEL MANGA ACOSTA 

META ACACIAS 1123801486 LAURA ALEJANDRA HERRERA FONTECHA 

META CUBARRAL 1006773506 JUAN CAMILO HERRERA PORTELA 

META EL CALVARIO 1122922950 KAROLL ZULEIDY MOLANO VELASQUEZ 

META EL DORADO 1120026037 VALERIA BEDOYA CASTRO 

META FUENTE DE ORO 1123533444 DAVID FERNANDO CUARTAS VELEZ 

META GRANADA 1120386361 CRISTIAN DAVID PEREZ HUERTAS 

META GUAMAL 1006877446 MONICA LILIANA DUQUE RICO 

META LEJANIAS 1006875852 KAREN TATIANA RODRIGUEZ ACOSTA 

META PUERTO GAITAN 1007886125 ANGELA MARIA ABADIA VARGAS 

META RESTREPO 1122654134 JUAN PABLO CAICEDO SEGURA 

META SAN JUAN DE ARAMA 1006689296 NOHORA NATALIA MORA MENDEZ 

META SAN MARTIN DE LOS LLANOS 1006688786 JEFERSON DAVID PARRA CAMACHO 

NARIÑO CUMBAL 1004690445 ANDRES CAMILO VELASCO OVIEDO 

NARIÑO IPIALES 1085901613 JOSE IGNACIO MORAN GOMEZ 



 

Página 8 de 13 
 

NARIÑO PASTO 1081275301 MARIO SANTIAGO RUIZ YAMA 

NORTE DE SANTANDER ARBOLEDAS 1092176840 JUAN PABLO ALFONSO VERANO YANEZ 

NORTE DE SANTANDER BOCHALEMA 1092730885 JUAN ANGEL PENARANDA QUINTERO 

NORTE DE SANTANDER BUCARASICA 1092363507 INGRID MARCELA CELIS HERNANDEZ 

NORTE DE SANTANDER CACOTA 1090362144 JEISON STIVEN TORO RODRIGUEZ 

NORTE DE SANTANDER CHINACOTA 1005030215 JOSE ISRAEL GONZALEZ SANCHEZ 

NORTE DE SANTANDER CHITAGA 1193460004 ANGIE JULIANA VIVAS DURAN 

NORTE DE SANTANDER CUCUTA 1094044537 SALVADOR MOROS MONTES 

NORTE DE SANTANDER CUCUTILLA 1093793177 ANDREY CORDERO VILLAMIZAR 

NORTE DE SANTANDER DURANIA 1090510146 JOHANNA VALENTINA DAVILA CAICEDO 

NORTE DE SANTANDER EL CARMEN 1090514997 YESID ANDREY MORA IBARRA 

NORTE DE SANTANDER EL TARRA 1003260145 JEYS FORKIMBER LEON VELASQUEZ 

NORTE DE SANTANDER EL ZULIA 1007388795 TANIA PEREZ PEREZ 

NORTE DE SANTANDER GRAMALOTE 1005027716 JUAN ESTEBAN NUNCIRA ESCALANTE 

NORTE DE SANTANDER HACARI 1091679180 ASTRID DAYANA CARRASCAL PACHECO 

NORTE DE SANTANDER HERRAN 1091809778 LUIS CARLOS RODRIGUEZ PEDRAZA 

NORTE DE SANTANDER LA ESPERANZA 1004841842 DAIRY SARAI SANCHEZ CASTRO 

NORTE DE SANTANDER LABATECA 1005068936 DEIXI TATIANA PEREZ PEREZ 

NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 1005038663 JHOAN EDUARDO CHAVEZ ROZO 

NORTE DE SANTANDER MUTISCUA 1005025334 MARWEL MICHAEL MISSE MARTINEZ 

NORTE DE SANTANDER OCAÑA 1004945326 JUAN DIEGO RANGEL RODRIGUEZ 

NORTE DE SANTANDER PAMPLONA 1090532498 EIMY MARIANA UNIBIO PRATO 

NORTE DE SANTANDER PAMPLONITA 1005058585 JHONIER ADRIAN PINEDA RANGEL 

NORTE DE SANTANDER PUERTO SANTANDER 1093801180 JENNYFFER CAMILA ARIAS SANTIAGO 

NORTE DE SANTANDER RAGONVALIA 1090505977 ANGIE LOREINY ORTEGA CLARO 

NORTE DE SANTANDER SAN CALIXTO 1094160122 JOSE DANIEL RAMIREZ BARBOSA 

NORTE DE SANTANDER SANTIAGO 1004844159 YORMAN STIVEN ALBARRACIN BUENDIA 

NORTE DE SANTANDER SARDINATA 1091677380 ANGELICA JULIANA ALVAREZ RAMIREZ 

NORTE DE SANTANDER SILOS 1092730160 ANA KARINA CARVAJALINO CARRASCAL 

NORTE DE SANTANDER TEORAMA 1091073999 CARMEN LICETH VEGA CLARO 

NORTE DE SANTANDER TIBU 1004924627 JAIDER EMMANUEL BARRIOS PINTO 

NORTE DE SANTANDER TOLEDO 1019148032 KARLA YESICA MENCO PEÑALOZA 

NORTE DE SANTANDER VILLA CARO 1193138807 ENGIE NATALIA VERA CONTRERAS 

NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 1193524948 MELANY DAYANA ORTEGA SUBERO 

PUTUMAYO MOCOA 1124863040 BAIRON IGNACIO CORAL RIASCOS 

QUINDIO CALARCA 1005542077 ANDRES FELIPE HERNANDEZ ALMEIDA 

RISARALDA APIA 1088538994 LEDYS XIMENA AGUDELO BERMUDEZ 

RISARALDA DOSQUEBRADAS 1125685194 MELANIE SERNA RAMIREZ 

RISARALDA SANTA ROSA DE CABAL 1004832398 VALENTINA CASTAÑO MUÑOZ 

SANTANDER AGUADA 1005219521 SANTIAGO ARDILA MURILLO 

SANTANDER ALBANIA 1005344592 DERLY TATIANA ARDILA SANCHEZ 

SANTANDER BARBOSA 1005341661 WILLIAM DAVID SANTAMARIA LOPEZ 

SANTANDER BARICHARA 1005145812 LUIS EDUARDO MENESES GOMEZ 

SANTANDER BARRANCABERMEJA 1097182966 MARIA FERNANDA LAZCANO VELANDIA 

SANTANDER BETULIA 1099874824 CARLOS ENRIQUE ALVAREZ DIAZ 

SANTANDER BOLIVAR 1096485116 DERLY ALEJANDRA SANCHEZ GONZALEZ 

SANTANDER BUCARAMANGA 1096700188 NICOLAS MAURICIO GUTIERREZ RONDON 

SANTANDER CABRERA 1101260042 HECTOR JULIAN CASTRO ROJAS 

SANTANDER CALIFORNIA 1193233197 LAURA NATALY QUINTERO LIZCANO 



 

Página 9 de 13 
 

SANTANDER CAPITANEJO 1096948700 LAYLA FERNANDA PRADA DIAZ 

SANTANDER CERRITO 1005302245 YANID DAYANA SUAREZ FLOREZ 

SANTANDER CHARALA 1098410853 ANDRES FELIPE BERDUGO VEGA 

SANTANDER CHARTA 1099622746 YEIMMY YULIETH TOLOZA SANCHEZ 

SANTANDER CHIMA 1005210676 FRANK NICOLAS PEREZ LUQUE 

SANTANDER CHIPATA 1005228708 LUIS FELIPE QUIROGA ORDUÑA 

SANTANDER CIMITARRA 1099552419 JULIANA ANDREA NAVARRO RIOS 

SANTANDER CONCEPCION 1098151537 JOSE LUIS RIOS CARVAJAL 

SANTANDER CONTRATACION 1005484222 EDIRSON RENE CAMACHO CAMACHO 

SANTANDER COROMORO 1098410695 JHULIETH JUANITA CARDENAS HIGUERA 

SANTANDER CURITI 1007617371 EDWARD FERNANDO VIZCAYA GONZALEZ 

SANTANDER EL GUACAMAYO 1096065299 JUAN SEBASTIAN ROJAS OLARTE 

SANTANDER EL PLAYON 1098651126 THAYRYD CONTRERAS BALAGUERA 

SANTANDER ENCINO 1100971728 YESICA MARIA NIÑO ARDILA 

SANTANDER GALAN 1098456046 ADRIANA LUCIA RUEDA CORDERO 

SANTANDER GAMBITA 1099642018 FERNEYDEN ALEJANDRO LOPEZ CARDENAS 

SANTANDER GIRON 1101048431 PAULA DANIELA AFANADOR CASTELLANOS 

SANTANDER GUACA 1098221448 IVAN ANDRES LOZANO JAIMES 

SANTANDER GUADALUPE 1005132030 SUSAN TATIANA RODRIGUEZ GARCES 

SANTANDER GUAPOTA 1007694021 MARIA JULIANA RODRIGUEZ GOMEZ 

SANTANDER GUAVATA 1097332756 MARIA VALENTINA CRUZ ESPITIA 

SANTANDER GUEPSA 1097638252 ANDRI VIKNEY TRIANA ACUÑA 

SANTANDER LA BELLEZA 1097667196 OSCAR ALFONSO DUARTE RUIZ 

SANTANDER LANDAZURI 1005294817 DANIEL JOSE QUIROGA AGUILAR 

SANTANDER LEBRIJA 1099375491 JOHAN SEBASTIAN MENDOZA GUARIN 

SANTANDER LOS SANTOS 1097095545 KAROL ANGELICA DIAZ ALMEIDA 

SANTANDER MACARAVITA 1051267143 MILTON SEBASTIAN SOLANO 

SANTANDER MALAGA 1005230183 ANGELA YURANY CORDON HERNANDEZ 

SANTANDER MATANZA 1098810540 YOSBELIS FABIOLA RAMIREZ CONTRERAS 

SANTANDER MOGOTES 1007952463 GUZMAN ANTONIO BLANCO SALAMANCA 

SANTANDER MOLAGAVITA 1098814885 YARIS PAOLA JURADO QUINTERO 

SANTANDER OCAMONTE 1007617453 ANGIE KATHERINE ESTEVEZ MEJIA 

SANTANDER OIBA 1005483317 YACKZULY MARLAY FONSECA LESMES 

SANTANDER ONZAGA 1005150518 ANGELICA TATIANA ARDILA ESTUPIÑAN 

SANTANDER PALMAR 1000255590 JENIFER RINCON CARDENAS 

SANTANDER PALMAS DEL SOCORRO 1034397545 MARIANA SANCHEZ ZAMBRANO 

SANTANDER PARAMO 1005504923 ANDRES FELIPE MORALES VESGA 

SANTANDER PIEDECUESTA 1098820928 ANDRES FELIPE AMAYA CARRILLO 

SANTANDER PINCHOTE 1005465242 LIZZETH DANIELA BOHORQUEZ MONSALVE 

SANTANDER PUENTE NACIONAL 1101175069 FREDY SAAVEDRA VARGAS 

SANTANDER PUERTO PARRA 1103674324 JHONATAN CAMILO MUÑOZ URREA 

SANTANDER PUERTO WILCHES 1096064052 ANA MARIA MUÑOZ CASTRO 

SANTANDER RIONEGRO 1005448256 ZOLAY GOMEZ BUITRAGO 

SANTANDER SAN BENITO 1005422231 JENIFER PAOLA PIZA CASAS 

SANTANDER SAN GIL 1101260594 JUAN DIEGO MIRANDA RODRIGUEZ 

SANTANDER SAN JOAQUIN 1104184995 CHRISTIAN JULIAN RAMIREZ ORTIZ 

SANTANDER SAN JOSE DE MIRANDA 1007536697 KAREN TATIANA GARCIA MARTINEZ 

SANTANDER SAN MIGUEL 1026589312 OMAR SANTIAGO JAIMES QUINTERO 

SANTANDER SAN VICENTE DE CHUCURI 1102726139 LOREINE DAYANNA RODRIGUEZ LEON 



 

Página 10 de 13 
 

SANTANDER SANTA BARBARA 1005282067 KAREN DANIELA PAEZ DELGADO 

SANTANDER SANTA HELENA DEL OPON 1095795133 SERGIO ANTONIO BARRAGAN AMADO 

SANTANDER SIMACOTA 1005483989 PAULA ANDREA DELGADO QUINTERO 

SANTANDER SUAITA 1101682639 INES TATIANA SERRANO SOTELO 

SANTANDER SUCRE 1101020293 ANDRES RAMIRO RUEDA QUITIAN 

SANTANDER SURATA 1005565428 NEILA CAROLINA VILLAMIZAR GUERRERO 

SANTANDER TONA 1097488922 DAYRON FERNEY FLOREZ PABON 

SANTANDER VALLE DE SAN JOSE 1103390218 CRISTIAN SNEYDER CAÑON BLANCO 

SANTANDER VELEZ 1101753512 LAURA FERNANDA RODRIGUEZ CEPEDA 

SANTANDER VILLANUEVA 1101074255 LUIS MIGUEL CHAPARRO CAMPOS 

SUCRE COROZAL 1103899284 NATALIA BELTRAN DOMINGUEZ 

SUCRE COVEÑAS 1007245244 ARNOLYS KATERINE IBAÑEZ LADEUN 

SUCRE SAMPUES 1100694225 ALVARO JOSE PATERNINA HERNANDEZ 

SUCRE SAN ONOFRE 1015196651 ADRIAN ENRIQUE SANABRIA MENDOZA 

SUCRE SINCELEJO 1067594757 LUIS ANGEL VELASQUEZ HERNANDEZ 

SUCRE SUCRE 1102888298 MARIA JOSE DOMINGUEZ BARRIOS 

TOLIMA ALPUJARRA 1109245050 DUBAN FELIPE SANCHEZ MANRIQUE 

TOLIMA ALVARADO 1110062491 CRISTIAN DUVAN GUZMAN ORTIZ 

TOLIMA AMBALEMA 1106714621 ANDREA DEL PILAR RODRIGUEZ DIAZ 

TOLIMA ANZOATEGUI 1110470993 GABRIEL FERNANDO JIMENEZ TOVAR 

TOLIMA ARMERO (GUAYABAL) 1006023263 MARIA ALEJANDRA HENAO RUBIO 

TOLIMA ATACO 1005815458 AIXA MARIANA FALLA CONDE 

TOLIMA CAJAMARCA 1001329034 GIANELLA ALEJANDRA MONTES GUILLERMO 

TOLIMA CARMEN DE APICALA 1106309656 JOSE DANIEL MURILLO DELGADO 

TOLIMA CASABIANCA 1108120141 KAREN DANIELA ARREDONDO GARZON 

TOLIMA CHAPARRAL 1007288999 GERSON EDUARDO LOSADA LOSADA 

TOLIMA COELLO 1104545939 KEVIN ALEJANDRO DIAZ GOMEZ 

TOLIMA COYAIMA 1109490751 NATALIA MICHELL HERRADA PORTELA 

TOLIMA CUNDAY 1193588100 JUAN CAMILO BARRERO GALINDO 

TOLIMA DOLORES 1110116100 KATHERINE CRUZ NAVARRO 

TOLIMA ESPINAL 1105689040 LEIDY VANESSA CARTAGENA DIAZ 

TOLIMA FALAN 1005820977 RICARDO ACOSTA MESA 

TOLIMA FLANDES 1070625464 ANGIE NATALIA LOZANO MENDOZA 

TOLIMA FRESNO 1010072182 HEIDY YURANY ALDANA NARVAEZ 

TOLIMA HERVEO 1006324194 ANDRES FELIPE ZAPATA MUÑOZ 

TOLIMA HONDA 1001316619 MARIA CAMILA OSORIO VARGAS 

TOLIMA IBAGUE 1006123359 MARIA ALEJANDRA GARZON PUENTES 

TOLIMA ICONONZO 1011089509 SERGIO ALEJANDRO CORTES RAMIREZ 

TOLIMA LERIDA 1109381610 TOMAS ANDRES MARIN LABRADOR 

TOLIMA LIBANO 1192925780 JUAN PABLO REYES GOMEZ 

TOLIMA MARIQUITA 1192730367 LINA MARIA ZULUAGA GARCIA 

TOLIMA MELGAR 1106888358 JULIETH ALEJANDRA LLANOS CHIQUILLO 

TOLIMA MURILLO 1108207461 ARLEY GIOVANY ANGEL VIRGUEZ 

TOLIMA NATAGAIMA 1000858253 JESUS DAVID SILVA GASPAR 

TOLIMA ORTEGA 1006150041 LUISA FERNANDA URUEÑA FALLA 

TOLIMA PALOCABILDO 1005856478 YULIETH ALEJANDRA SALGADO HILARION 

TOLIMA PIEDRAS 1110595235 LAURA LUCIA LUGO BOCANEGRA 

TOLIMA PLANADAS 1109420822 EMANUEL AVILES VEGA 

TOLIMA PRADO 1005741366 OSCAR HUMBERTO YARA FLOREZ 



 

Página 11 de 13 
 

TOLIMA PURIFICACION 1005825267 VANESSA ALEXANDRA CONDE ZABALA 

TOLIMA RIOBLANCO 1110572680 KATERINE DAISURI BERMUDEZ ARROYO 

TOLIMA RONCESVALLES 1105870631 WILSON CASTRO AMORTEGUI 

TOLIMA ROVIRA 1006005416 MAYRA ALEJANDRA VARGAS TAVERA 

TOLIMA SALDAÑA 1109495740 ANDRES FELIPE BERMUDEZ HERNANDEZ 

TOLIMA SAN ANTONIO 1007555779 JULIAN RICARDO AGUIAR SALAZAR 

TOLIMA SAN LUIS 1106452614 CAROL YULIETH BONILLA CESPEDES 

TOLIMA SANTA ISABEL 1006006965 LAURA CAMILA MORA AVILA 

TOLIMA SUAREZ 1108928403 KAREN SORAYA AVILES PRADA 

TOLIMA VALLE DE SAN JUAN 1006127524 ESTEBAN GUAYARA CASTAÑO 

TOLIMA VENADILLO 1106482113 JUNIOR ALEJANDRO ALCAZAR BRIEVA 

TOLIMA VILLAHERMOSA 1010143073 ANA MARIA CHICA PEREZ 

TOLIMA VILLARRICA 1104776926 CRISTIAN USECHE VARON 

VALLE ANDALUCIA 1112107107 CAROLINA GRISALEZ MORCILLO 

VALLE BUENAVENTURA 1006396857 KEVIN JHOVANNY GORDON CHACON 

VALLE BUGA 1006227046 ANDRES FELIPE VERA RAMIREZ 

VALLE CALI 1107838843 JUAN DIEGO ORTIZ GOMEZ 

VALLE CALIMA (DARIEN) 1193047458 JUAN CAMILO CUERVO RIOS 

VALLE CANDELARIA 1109186797 JORGE ADRIAN PERNIA HERNANDEZ 

VALLE CARTAGO 1113860062 JUAN JOSE CONTRERAS MONTOYA 

VALLE FLORIDA 1114874909 JUAN PABLO LOPEZ RUALES 

VALLE GUACARI 1006337094 SANTIAGO TOQUICA QUINTERO 

VALLE PALMIRA 1114540537 VALENTINA TORRES HERNANDEZ 

VALLE RESTREPO 1114391477 DANIEL JOSE FLOREZ JARAMILLO 

VALLE ROLDANILLO 1113790372 ALEJANDRO COLONIA MARIN 

VALLE TULUA 1006462534 ALEJANDRO LOZANO ARANA 

VICHADA PUERTO CARREÑO 1127140276 ALEJANDRO MARULANDA VASQUEZ 

VICHADA SANTA ROSALIA 1127140438 LORNA YULITZA COBALEDA CARDENAS 

 

ARTÍCULO QUINTO: Se entenderá que aquella persona que se presentó a 

elecciones en representación de las juventudes y que hacía parte del Directorio 

municipal en calidad de miembro de la sociedad civil, ha renunciado 

tácitamente a la dignidad que ostentaba para ocupar la que ha obtenido en el 

proceso adelantado los días 7,8 y 9 de septiembre de 2024. 

Parágrafo: La vacancia que ha resultado en los cupos asignados a la sociedad 

civil de la dirección municipal, se suplirá conforme a lo estipulado en el Estatuto y 

en las reglamentaciones internas.  

ARTÍCULO SEXTO: ORDÉNESE. A los miembros de la sociedad civil, al representante 

de las juventudes y a quienes por derecho propio deben hacer parte de las 

direcciones municipales que se reúnan dentro de un término perentorio para que 

se designe a quien fungirá como coordinador municipal y se apruebe la 

adopción del reglamento interno de la dirección municipal respectiva. 

ARTÍCULO SÉPTIMO: INFORMAR. A la Dirección Departamental el nombre e 

identificación del representante de los jóvenes que hacen parte de los Directorios 

Municipales en cada departamento de conformidad con lo establecido en la 

presente resolución. 



 

Página 12 de 13 
 

ARTÍCULO OCTAVO: PERIODO DE DESIGNACION. El periodo del representante de 

los jóvenes aquí designados, conforme lo establece el numeral 5 del artículo 68 

del Estatuto del Partido, será de un (1) año. Designación que contará a partir de 

la entrada en vigor de la presente resolución. 

ARTÍCULO NOVENO: INVITADOS A LAS SESIONES. Los miembros de las Dirección 

Municipal y/o quien haga las veces de Coordinador Municipal, tendrá el deber 

de informar y convocar a los miembros de la Dirección Nacional, de la realización 

de sus reuniones. Cualquiera miembro de la Dirección Nacional podrá asistir a 

dichas reuniones con voz, pero sin voto y su participación no será tenida en 

cuenta para determinar quorum decisorio o deliberatorio ni serán considerados 

como miembros de esta. 

ARTÍCULO DÉCIMO: PROHIBICIONES. Se le informa a la Dirección Municipal, que, 

en materia de financiación, queda prohibido recibir recursos de las siguientes 

fuentes de financiación, según lo dispuesto en el artículo 27 de la ley 1475 de 

2011: 1) Las que provengan, directa o indirectamente, de gobiernos o personas 

naturales o jurídicas extranjeras, excepto las que se realicen a título de 

cooperación técnica para el desarrollo de actividades distintas a las campañas 

electorales. 2) Las que se deriven de actividades ilícitas o tengan por objeto 

financiar fines antidemocráticos o atentatorios del orden público. 3) Las 

contribuciones o donaciones de personas titulares del derecho real, personal, 

aparente o presunto, de dominio, respecto de bienes sobre los cuales se hubiere 

iniciado un proceso de extinción de dominio. 4) Las contribuciones anónimas. 5) 

Las de personas naturales contra las cuales se hubiere formulado acusación o 

imputación en un proceso penal por delitos relacionados con la financiación, 

pertenencia o promoción de grupos armados ilegales, narcotráfico, delitos contra 

la administración pública, contra los mecanismos de participación democrática y 

de lesa humanidad. 6) Las que provengan de personas que desempeñan 

funciones públicas, excepto de los miembros de corporaciones públicas de 

elección popular, quienes podrán realizar aportes voluntarios a las organizaciones 

políticas a las que pertenezcan, con destino a la financiación de su 

funcionamiento y a las campañas electorales en las que participen, de acuerdo 

con los límites a la financiación privada previstos en el artículo 25 de la presente 

ley. 7) Las que provengan de personas naturales o jurídicas cuyos ingresos en el 

año anterior se hayan originado en más de un cincuenta por ciento de contratos 

o subsidios estatales; que administren recursos públicos o parafiscales, o que 

tengan licencias o permisos para explotar monopolios estatales o juegos de suerte 

y azar. 

ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO: RENDICIÓN DE INFORMES: La Dirección Municipal 

queda obligada a presentar informes a la Dirección Departamental del Partido, 

trimestralmente, de cada una de las actividades que realicen en su respectivo 

territorio. No obstante, el Director Nacional o la Dirección Nacional del Partido 

Centro Democrático podrán solicitar el informe en cualquier momento.  

 



 

Página 13 de 13 
 

ARTÍCULO DÉCIMO SEGUNDO: REMUNERACIÓN: La prestación del servicio de los 

miembros de los directorios municipales del partido Centro Democrático, será ad 

honorem y no tendrá vinculación laboral.  

 

ARTÍCULO DÉCIMO TERCERO: NOTIFIQUÉSE a todas las dependencias del Partido 

Centro Democrático sobre la conformación de las direcciones municipales del 

partido Centro Democrático. 

 

ARTÍCULO DÉCIMO CUARTO: VIGENCIA Y PUBLICIDAD. La presente resolución rige a 

partir de la fecha de su expedición, deroga todas las disposiciones que le sean 

contraías y será publicada en la página web del Partido, con el objeto de que 

pueda ser conocida, en cumplimiento de la Ley de Transparencia. 

 

 

La presente resolución se expide en la ciudad de Bogotá D.C. a los once días (11) 

días del mes de septiembre de dos mil veinticuatro (2024). 

 

 

 

 

“PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE” 

 

 

 

 

GABRIEL JAIME VALLEJO CHUJFI 
Director Nacional  

Partido Centro Democrático 

 

 

 
Revisó: Wilson Alberto Núñez/Jefe Oficina Jurídica 

Aprobó: Juan Fernando Caicedo/Subdirector Político 

Aprobó: Laura Vaca Perilla/Secretaria General 


